prehensa : qui (ut Hebræi tradunt) pro vitulis aureis fecerunt aeneos et deauratos, in eodem reposuerunt loco. Cum igitur tempore necessitatis lugeret populus, eo quod etiam ipsi vituli a rege Israel Sennacherib essent direpti, exsultabant sacerdotes quod fraus illorum non posset argui et deprehendi. « In gloria ejus. » Gloria ejus, id est populi, appellatur ipse vitulus, in quo gloriabantur, eo quod aureos haberent vitulos. « Quia migrabit ab eo. » Ostendit quare exultaverint in gloria populi, quia migravit (inquit) ab eo, id est a populo : unde subditur :

« Siquidem et ipse in Assur delatus est munus regi uliori. » Sennacherib ipse est ultor, quia vindicavit Dei injuriam adversus eos qui idola colebant pro Deo. Nota quod ipse dicit miseriam, et damnationem populi exprimens, quia quod charius habere videbantur etiam in munere dederunt. « Confusio Ephraim capiet eum, et confundetur Israel in voluntate sua. » Legimus in Regum volumine Manahem regem Israel, Phul regi Assyriorum, misisse mille talenta argenti, ut esset manus ejus cum eo, id est ut ei præberet auxilium. Inter quæ nonnulli arbitratur etiam vitulos, quos putabant aureos, esse directos. Deprehensa autem fraus deauratorum vitulorum, regi Israel lysteris indicatur, et unde eum placabilem sibi reddere volebant, inde offendunt, atque adversum se concitant, quibus munera miserant, æstimantes non furto sacerdotum, sed fraude regis atque consilio hoc esse peractum. Cognoscens enim aereos esse vitulos, iratus est valde, æstimans eos sibi voluisse illudere. Quam ob causam et veniens debellavit eos. Ideoque dicitur : « Confusio (id est perditio) Ephraim capiet eum, et confundetur, id est erubescet, Israel in voluntate sua, » hoc est, in consilio quo auxilium petiit ab alienigena.

« Transire fecit Samaria regem suum, quasi spuma super faciem aquæ, » id est, sicut spuma et bulla aquæ cito solvitur, sic regnum decem tribuum velociter finietur. Dictum est enim supra quod Osee voluerit et jusserit, ut reverterentur ad templum Domini ; sed quia eum noluerunt audire ipsi habitatores, fecerunt eum perire, sicuti transit et perit spuma aquæ tempore pluvie vel siccitatis. « Et disperdentur excelsa idoli. » De quibus sæpe in libris Regum dicitur : Verumtamen populus immolabat in excelsis. Quid autem sint ipsa excelsa idoli, aperitur cum subditur : « Peccatum Israel, » subaudis, fuerunt excelsa eadem. Valde enim deliquerunt, quando in montibus et lucis cæterisque amœnis locis, idola coluerunt, relicto Dei templo. « Lappa et tribulus ascendit super aras eorum. » Signum est ultimæ solitudinis, dum lappa et tribulus in tabernaculis eorum ascenderunt propter longam desolationem. « Et dicent montibus : Cadite super nos : et collibus : Operite nos. » Hoc non solum ad captivitatem decem tribuum, sed etiam generaliter ad tempora Romanorum et ad totum populum Judæorum referre possumus. Quod etiam Dominus manifestat, qui ait in Evangelio : Filie Hierusalem, nolite flere